CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Requerimento: 1 / 2022

REQUERIMENTO N° 01/2022

O vereador que o presente subscreve, no uso das suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, do artigo
81, da Resolução n° 006/2015 (Regimento Interno), requer, após aprovação do Plenário, seja
encaminhado expediente ao Sr. VALDEIR ANTÔNIO PIMENTA, Diretor do Demutran (Departamento
Municipal de Trânsito), solicitando que informe detalhadamente quais foram as medidas adotadas e quais
as que já foram concluídas pelo Departamento Municipal de Trânsito quanto as melhorias na sinalização
do trânsito de Costa Rica-MS, em resposta às solicitações realizadas por esta Casa de Leis através de
indicações e ofícios no ano de 2021.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento visa obter informações pormenorizadas acerca das respostas aos ofícios e indicações
encaminhados no ano de 2021 por esta Casas de Leis ao Demutran.

Solicito que o pedido seja atendido cumprindo o prazo estabelecido na Lei Orgânica.

Nestes Termos,
Pede e Espera Aprovação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,

Costa Rica/MS, 31 de Janeiro de 2022

Ver. Averaldo Barbosa da Costa
1º Secretário(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1643641411